
                                ２０２３年４月吉日 

京都ふるさとの集い連合会  

加盟県人会 御中 

                          京都ふるさとの集い連合会 

事務局 

京都ふるさとの集い連合会 

Instagram開設および活用のご案内 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は連合会活動に格別のご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、この度ふるさと連でInstagramを開設いたしました。そこで各県人会にはぜひ投稿いただきたくお願い

いたします。こちらの運用のご案内をお伝えさせていただきます。活用方法は、2枚目のご案内に記載しており

ます。投稿作業でお悩みの際は、ふるさと連事務局までご相談ください。 

 また、本アカウントをフォローいただけると幸いです。 

つきましては、ぜひともご確認、ご活用のほどお願い申し上げます。               謹白 

 

       InstagramトップページQR 

                                                            お問い合わせ 

                                                              京都ふるさとの集い連合会 事務局 

                                                              〒604-8567 中京区烏丸通夷川上ル 

                                                              京都新聞ＣＯＭ事業推進局内 木村 

                                                              ☎075(255)9757 ＦＡＸ075(255)9763 

                                                              E-mail furusato@mb.kyoto-np.co.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【Instagram概要】 

ユーザーネーム：kyoto.furusato.tsudoi 

名前：京都ふるさとの集い連合会 

【Instagram運用の目的】 

認知度の向上、各県人会への新規会員獲得 

【投稿頻度・内容】 

フィード（通常投稿）：イベントの前後（イベント告知・イベント終了報告）、地元ゆかりの飲食店情報など 

ストーリー：イベント開催時（イベントの様子をタイムリーにストーリーにて投稿） 

＜例えば＞各県人会での活動報告（懇親会や季節の行事、レクリエーションなど）、イベントの告知（懇親イ

ベント、スポーツ応援、物販のお知らせなど）、各県ゆかりの催しやご当地グルメ・飲食店の情報（「○○踊

りが京都で開催されます！」、郷土料理の紹介など） 

 ※ふるさと連のホームページで発信されているような内容で大丈夫です 

【投稿ルール】 

・ふるさと連新プロジェクトチームにて投稿 ※投稿希望日の1週間前までに内容案の送付をお願いいたします 

・各県人会1か月に1度まで ※都道府県の頻度が偏らないようにするためです 

・各県人会で写真や文章を用意→事務局に送り新プロジェクトチーム内でチェック→チェック通過となればチ

ームにて投稿 

・人物が写っている写真は本人に掲載許可取得 

・投稿へのコメント・DMへの返信：ふるさと事務局が都度確認の上で適宜各県人会に相談いたします 

 ※県人会にてご対応されないようお願いいたします 

・下記内容を事務局で末尾を記載いたしますので、直したい点はご連絡ください。 

◆末尾記載必須内容 ※本文テキストの後に必ず記載 

＜入会・見学のお申込み＞ 

「まずは話を聞いてみたい」という方も大歓迎です＊ 

ふるさと連のHPから、各県人会の事務局へお気軽にお問合せください。 

 

○○県人会 事務局 ←適宜改訂いただき必要ない項目は削除可能 

Tel ○○○-○○○-○○○○ ←適宜改訂いただき必要ない項目は削除可能 

FAX ○○○-○○○-○○○○ ←適宜改訂いただき必要ない項目は削除可能 

E-mail ○○○_○○○@○○○-○○○ ←適宜改訂いただき必要ない項目は削除可能 

HP http://www.○○○-○○○○.com/ ←適宜改訂いただき必要ない項目は削除可能 

 

京都ふるさとの集い連合会 事務局 

Tel 075-255-9757 

FAX 075-255-9763 

HP http://www.furusato-tsudoi.com/ 

 

#都道府県人会 #県人会 #ふるさと連 #京都ふるさと連 #故郷 #ふるさと #会員募集中 #鴨川 #鴨川納涼祭 



#鴨川納涼 #京都 #kyotojapan #kyoto ←適宜追加は可能です 


